PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.11.2011                                                                                                      № 781-33/5
 О безвозмездной передаче из муниципальной собственности города Пензы
в собственность Пензенской области  муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская больница № 2»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2010 № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009                № 78-7/5 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы»,  Уставом города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
          1. Безвозмездно передать из муниципальной собственности города Пензы в собственность Пензенской области муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница № 2» и имущество согласно приложению.

2. Администрации города Пензы (Р.Б. Чернов) принять меры по оформлению передачи имущества МБУЗ «Городская больница № 2» в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Л.Б. Кипурову и постоянную комиссию городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности    (Р.В. Семенов).

Глава  города                                                                                                И.А. Белозерцев

Приложение к  решению                                                                                                                                      Пензенской городской Думы

                                                                                                                                                                   от 25.11.2011  № 781-33/5
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, принадлежащего на праве оперативного управления

МБУЗ «Городская больница № 2»,

передаваемого из муниципальной собственности города Пензы в собственность Пензенской области

	Полное
наименование
организации
	Реквизиты учреждения
	Наименование
имущества
	Адрес места
нахождения
объекта
	Общая площадь, кв. м

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальное     бюджетное учреждение      здравоохранения  «Городская больница № 2»
	440007  г. Пенза,

ул. Парковая, 3
ИНН/КПП  5834007901/583401001ОГРН 1025801105110
	Нежилое здание

(склад материалов)
	г. Пенза, ул. Парковая, 3, лит. Г
	73,6

	Нежилое здание

(гараж)

	г. Пенза, ул.  Парковая, 3,

лит. Д
	61,0

	Нежилое здание

(пищеблок)

	г. Пенза, ул.  Парковая, 3,

лит. Ж
	131,5

	Нежилое здание

(хозкорпус, гараж)

	г. Пенза, ул. Парковая, 3,

лит. ВВ1
	295,8

	Нежилое здание

(лечебный корпус)
	г. Пенза, ул. Парковая, 3,

лит. Б
	734,9

	Нежилое здание

(главный корпус, поликлиника)
	г. Пенза, ул. Парковая, 3,

лит. АА1
	3556,0

	Нежилое здание

(поликлиника)
	г. Пенза, пр-д  Жемчужный, 8А, лит. А
	990,2

	Нежилое помещение
	г. Пенза, ул. Ново-Казанская, 2, лит. А
	257,8

	Земельный участок
	г. Пенза, пр-д  Жемчужный, 8А

Кадастровый номер объекта 58:29:02 012 004:0027
	3378,0

	Земельный участок
	г. Пенза, ул. Парковая, 3 Кадастровый номер объекта 58:29:02 009 003:0115
	17887,0

         Заместитель председателя

         Пензенской городской Думы                                                                                                                             В.Н. Кувайцев